Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Носковская средняя школа-интернат»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

от «09» сентября 2024 года                                                                   № 03-02-658
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам»
В целях пропаганды научных знаний и развития у обучающихся интереса к научной и исследовательской деятельности, активизации деятельности предметных кружков и научных объединений, для выявления одаренных детей, в соответствии с Порядком обеспечения условий для выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, обучающихся в образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального района, утвержденным Постановлением Администрации муниципального района от 19.04.2023 № 521, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок ВсОШ), руководствуясь письмом Министерства образования Красноярского края от 26.08.2024 № 75-9476 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат» школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года (далее – ШЭ ВсОШ) в период с 18 сентября по 31 октября 2024 года.
2. Провести предметные олимпиады ШЭ ВсОШ по 6 предметам: химия, биология, математика, информатика, физика, астрономия с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – платформа «Сириус.Курсы»).
3. Назначить Козачкову Р.Т., учителя английского языка, зам. директора по методической работе, ответственной за организацию и проведение ШЭ ВсОШ, обеспечение сохранения конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях предметных олимпиад и ответственной за организационно-методическое сопровождение ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.». Обеспечить участие в ШЭ ВсОШ не менее 80% обучающихся 4-11 классов; участие в ШЭ ВсОШ 100% обучающихся профильных классов/классов с углубленным изучением отдельных предметов в предметных олимпиадах по профилю/предметам, изучаемым на углубленном уровне.
4. Назначить Кречко В.М., техника школы, за техническое сопровождение ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус.»
5. Козачковой Р.Т. создать организационный комитет по проведению ШЭ ВсОШ в ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат»; составы жюри по предметным олимпиадам, в том числе по предметам, проводимым на платформе «Сириус»; составы апелляционных комиссий по каждой предметной олимпиаде, в том числе по предметам, проводимым на платформе «Сириус. Курсы»;
6. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об ознакомлении с Порядком ВсОШ, согласий на участие и публикацию олимпиадных работ детей в сети Интернет .
7. Назначить Кречко В.М., техника школы, ответственным за создание на официальном сайте школы вкладки «Школьный этап ВсОШ», размещение там материалов по ШЭ ВсОШ (приказ ОО, протоколы предметных олимпиад, обезличенные работы победителей по предметам), в том числе ссылку на официальный сайт Управления образования вкладку «Школьный этап ВсОШ 2024/2025 учебного года»: http://taimyr-edu.ru/node/2043;
8. Оргкомитету школы:
- создать условия с учетом требований Порядка ВсОШ специальных условий при проведении ШЭ ВсОШ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (далее – обучающиеся с ОВЗ), учитывающих состояние их здоровья и особенности психофизического развития;
-провести информирование обучающихся, находящихся на семейной форме образования или самообразовании, о возможности участия в ШЭ ВсОШ;
- провести информационную кампанию для обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ, в том числе через официальный сайт школы, родительские чаты, страницы образовательной организации в социальных сетях;
9. Козачковой Р.Т. в срок с 18 сентября по 27 октября 2024 года организовать качественное проведение предметных олимпиад ШЭ ВсОШ в ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат» (в том числе на платформе «Сириус. Курсы») с обязательным привлечением общественных наблюдателей в соответствии с Порядком ВсОШ, нормативно-правовыми актами, регламентирующими проведение ШЭ ВсОШ, и действующими на момент проведения ШЭ ВсОШ санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях;
10.Кречко В.М. в срок с 21 сентября 2024 года до 30 октября 2024 года вносить в подсистему КИАСУО «Одаренные дети» сведения об участниках и победителях предметных олимпиад ШЭ ВсОШ;
11. Козачковой Р.Т. предоставлять (по отдельному графику) муниципальному ответственному за ведение региональной базы школьного этапа ШЭ ВсОШ Шугайлюк А.И. на электронный адрес: shuga-anna@mail.ru: предварительные и итоговые протоколы, рейтинговые таблицы победителей и призеров ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, сканированные работы победителей и призеров предметных олимпиад (предоставляется одна работа победителя, набравшего наибольшее количество баллов в своей возрастной категории (классе)) ежедневно с 21 сентября по 08 ноября 2024 года, в формате Excel, подписанных председателем жюри и руководителем и заверенных печатью образовательной организации; протоколы заседаний предметных апелляционных комиссий (при наличии); аналитический отчет по итогам проведения ШЭ ВсОШ, подписанных руководителем и заверенные печатью, в срок до 08 ноября 2024 года;
12.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя

И.О. директора ТМК О У
«Носковская средняя школа-интернат»							А.С.Межекова

Исполнитель:
Козачкова Разиля Талгатовна,
89050922781

Приложение 1

СОСТАВ
оргкомитета по организации и проведению школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

	Козачкова Разиля Талгатовна
	Учитель английского языка, зам. директора по научно-методической работе, председатель

	Межекова Александра Сергеевна
	Учитель английского языка, зам. директора по УВР, заместитель председателя

	Садаева Галина Лудивна
	Учитель начальных классов, зам. директора по УВР, секретарь

	Члены оргкомитета:

	Тэседо Алена Васильевна
	Учитель –логопед, зам. директора по УВР

	Тэседо Татьяна Владимировна
	Учитель технологии, педагог-организатор

	Ямкина Ольга Егоровна
	Учитель истории, советник по воспитанию

Приложение 2
Состав жюри
по предметным олимпиадам
	Русский язык
	Ключанцева Евгения Эдуардовна, учитель русского языка и литературы
Тэседо Оксана Васильевна, учитель русского языка и литературы

	Литература
	Ключанцева Евгения Эдуардовна, учитель русского языка и литературы
Тэседо Оксана Васильевна, учитель русского языка и литературы

	МХК
	Ключанцева Евгения Эдуардовна, учитель русского языка и литературы
Тэседо Оксана Васильевна, учитель русского языка и литературы

	Математика
	Яимова Айсулу Германовна, учитель математики
Кошкарева Татьяна Фёдоровна, учитель математики

	Английский язык
	Межекова Александра Сергеевна, учитель английского языка
Топоева Любовь Леонидовна, учитель английского языка

	История
	Миягашева Эмма Николаевна, учитель истории и обществознания
Фёдорова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания

	Обществознание
	Миягашева Эмма Николаевна, учитель истории и обществознания
Фёдорова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания

	Физика
	Яимова Айсулу Германовна, учитель математики
Чаптыков Василий Андреевич, учитель физики

	География
	Фёдоров Алексей Геннадьевич, учитель географии
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Биология
	Головчик Антон Петрович, учитель химии, биологии
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Химия
	Головчик Антон Петрович, учитель химии, биологии
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Информатика
	Яр Валентина Игоревна, учитель информатики
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Технология
	Тэседо Татьяна Владимировна, учитель технологии
Ключанцев Юрий Александрович, учитель технологии

	Основы безопасности и защиты Родины
	Тэседо Вениамин Васильевич, учитель основ безопасности и защиты Родины
Туданов Василий Владимирович, учитель физической культуры

	Физическая культура
	Туданов Василий Владимирович, учитель физической культуры
Тэседо Вениамин Васильевич, учитель основ безопасности и защиты Родины

Приложение 3
Состав апелляционных комиссий по каждой предметной олимпиаде
	Русский язык
	Николаева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы
Ключанцева Евгения Эдуардовна, учитель русского языка и литературы

	Литература
	Николаева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы
Ключанцева Евгения Эдуардовна, учитель русского языка и литературы

	МХК
	Николаева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы
Ключанцева Евгения Эдуардовна, учитель русского языка и литературы

	Математика
	Лахмытко Марина Эриковна, учитель математики
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Английский язык
	Козачкова Разиля Талгатовна, учитель английского языка
Межекова Александра Сергеевна, учитель английского языка

	История
	Ямкина Ольга Егоровна, учитель истории и обществознания
Фёдорова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания

	Обществознание
	 Ямкина Ольга Егоровна, учитель истории и обществознания
Фёдорова Елена Вячеславовна, учитель истории и обществознания

	Физика
	Яимова Айсулу Германовна, учитель математики
Чаптыков Василий Андреевич, учитель физики

	География
	Фёдоров Алексей Геннадьевич, учитель географии
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Биология
	Головчик Антон Петрович, учитель химии, биологии
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Химия
	Головчик Антон Петрович, учитель химии, биологии
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Информатика
	Яр Валентина Игоревна, учитель информатики
Яимова Айсулу Германовна, учитель математики

	Технология
	Тэседо Татьяна Владимировна, учитель технологии
Ключанцев Юрий Александрович, учитель технологии

	Основы безопасности и защиты Родины
	Тэседо Вениамин Васильевич, учитель основ безопасности и защиты Родины
Родин Кирилл Вадимович, учитель физической культуры

	Физическая культура
	Родин Кирилл Вадимович, учитель физической культуры
Тэседо Вениамин Васильевич, учитель основ безопасности и защиты Родины